МБОУ Задонская СОШ
ПРИКАЗ
03.09.2013

№ 59
О повышении заработной платы

отдельным категориям работников
МБОУ Задонской СОШ

В соответствии с Постановлением Администрации Азовского района №625 от 31.07.2013 года «О повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений Азовского района, технического и обслуживающего персонала администрации и органов местного самоуправления Азовского района в 2013 году», Постановлениями №451  от 29.05.2013 года  и № 708   от 21.08.2013 года «О внесении изменений в постановление Главы Азовского района от 06.11.2008 № 1501 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Азовского района», на основании приказа Азовского РОО от 09.08.2013 года №345 «О повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений Азовского районного отдела образования, технического и обслуживающего персонала аппарата Азовского районного отдела образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Увеличить с 1 сентября 2013 г. в 1,1735 раза размер должностного оклада учителей и в 1,055 раза – размеры должностных окладов педагогических работников (кроме учителей) школы, реализующих общеобразовательные программы.

2. Увеличить с 1 октября 2013 г. в 1,055 раза :

2.1. Размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих школы.

3 Подписать эффективные контракты с работниками, относящимися к категориям, определенным указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688, для осуществления выплат стимулирующего характера.
4. Включить с 1 сентября 2013 г. в должностные оклады педагогических работников размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленной по состоянию на 31 декабря 2012 г.

          5. Утвердить с 01.09.2013 года:

5.1. Размеры должностных окладов общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих и размеры ставок заработной платы общеотраслевых профессий рабочих (Приложение № 1);

5.2. Положение об оплате труда работников  МБОУ Задонской СОШ (Приложение №2);
6. Утвердить с 01.10.2013 года:

6.1. Размеры должностных окладов общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих и размеры ставок заработной платы общеотраслевых профессий рабочих (Приложение № 3);

7.  Установить должностные оклады работникам, относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам образования согласно положению об оплате труда школы этого вида экономической деятельности, а компенсационные и стимулирующие выплаты производить в соответствии  с положениями об оплате труда школы, в которых они работают.

8. Внести изменения в  локальные нормативные правовые акты о порядке  оплаты труда работников школы  с учетом мнения профсоюзного комитета.
9 Довести до сведения работников  школы изменения вносимые в порядок оплаты труда настоящим приказом ,  произвести тарификацию работников на  01.09.2013 года  и  на 01.10.2013 года в соответствии с принятыми локальными нормативными актами.

10. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2013 года.

          11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                              М.П.Бессмертная